



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,  
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास  
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.  
Tamilnadu  
Public Relations Office



Press Release No:21

Date :29.09.2018

**V.O. Chidambaranar Port Trust observes Swachhata Hi Seva  
from 15.09.2018 to 02.10.2018**

The Swachhata Hi Seva – 2018 was inaugurated by Shri N. Vaiyapuri Deputy Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust on 29.09.2018 at the Old Bus stand. In the inaugural session, He administered the oath to the Senior officers and staff of V.O.Chidambaranar Port Trust, School Children and Teachers of Port Schools. Thereafter, Street play on Sanitation and Cleanliness was performed to sensitize awareness on Cleanliness among general public. Old Bus Stand premises were cleaned by officers, staff & school children.

Shri N. Vaiyapuri, Deputy Chairman, in his inaugural address had exhorted the Officers and staff of the Port, students and public to be “part of this movement and strengthen the efforts to create a Swachh Bharat.”

On 17.09.2018, a massive cleaning initiative was headed by Shri N. Vaiyapuri, Deputy Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust, at Tsunami Colony, Harbour Estate. On 18.09.2018, the awareness campaign on ‘Swachhata’ was organized at Soosai Nagar, near Muthiapuram with events like skit performance by a specialized team to make people aware about the importance of cleanliness. The Officers and Staff of V.O. Chidambaranar Port along with the residents of the colony cleaned the nearby area to inculcate the sense of cleanliness among the residents as well as the surrounding locality.

As part of an elaborate event for this fortnight long movement, V.O. Chidambaranar Port Trust, Tuticorin has planned a variety of programs that includes Cleaning campaigns and Motivations street plays at Port establishments, Port Beach, Tsunami colony, Soosai colony and Muthiapuram. Distribution of pamphlets, broom sticks, dustbins and napkins to the needy are also scheduled. SMS slogans on Cleanliness to the officers and staff of the Port, Rally by School students and Officers & staff of the Port at the Port residential complex are also scheduled.

V.O. Chidambaranar Port Trust, Tuticorin is observing Swachhata Hi Seva – 2018 from 15.09.2018 to 02.10.2018 as per the directives of Government of India. Swachhata Hi Seva campaign has been launched to celebrate the 4th anniversary of the Swachh Bharat Abhiyan. The campaign is being observed all over the country from 15 September to 2 October 2018. The movement will realize the pledge of Clean India and to reinforce the concept of “Sanitation is Everyone’s Business”.

The above details were released in the Press Release by V.O. Chidambaranar Port Trust.

PUBLIC RELATIONS OFFICER



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,  
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

**व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास**  
**V.O.Chidambaranar Port Trust**

(Ministry of Shipping, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.  
Tamilnadu  
Public Relations Office



மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கை செய்தி எண் : 20

தேதி: 15.09.2018

**வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் 'தூய்மையேசேவை' 15.09.2018 முதல் 02.10.2018 வரை அனுசரிக்கப்படுகிறது.**

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் தூய்மையான பாரதத்தை உருவாக்குவதற்கு மத்திய அரசின் 'தூய்மையேசேவை' திட்டத்தை திரு.நா.வையாபுரி, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக்கழக துணைதலைவர் அவர்கள் 15.09.2018 அன்று துறைமுக மேல்நிலைப் பள்ளியில் துவக்கி வைத்தார்கள். இத்துவக்க விழாவில் திரு.நா. வையாபுரி, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக்கழக துணை தலைவர் அவர்கள் 'தூய்மையேசேவை' உறுதிமொழியை முன்மொழிய துறைமுகத்தின் மூத்த அதிகாரிகள், ஊழியர்கள், துறைமுக பள்ளி மாணவ மாணவிகள் மற்றும் ஆசிரியர்கள் அனைவரும் உறுதி மொழியை எடுத்துக் கொண்டார்கள். மேலும் துறைமுக பள்ளி மாணவ மாணவிகளுக்கு சுகாதாரம் மற்றும் தூய்மைக்கான விழிப்புணர்வு பிரதிபலிக்க கூடிய குறுந்நாடகங்கள் நடத்தப்பட்டன. துறைமுக அதிகாரிகள், ஊழியர்கள் மற்றும் பள்ளி மாணவ மாணவிகள் துறைமுக பள்ளி வளாகத்தில் தூய்மை பணியில் தங்களை ஈடுபடுத்திக் கொண்டார்கள்.

திரு.நா.வையாபுரி, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக்கழக துணை தலைவர் அவர்கள் இவ்விழாவின் துவக்க உரையில் இந்த இயக்கத்தின் ஒரு நோக்கமாக தூய்மையான பாரதம் உருவாவதற்கு துறைமுக அதிகாரிகள், ஊழியர்கள் மற்றும் துறைமுக பள்ளிமாணவ மாணவிகள் தங்களை ஈடுபடுத்தி கொள்ளவேண்டும் என்று வலியுறுத்தினார்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக்கழக துணை தலைவர் திரு.நா. வையாபுரி, அவர்களின் தலைமையில் 17.09.2018 அன்று துறைமுக சனாமிகாலனி பகுதியில் தூய்மை பணி மேற்கொள்ளப்பட்டது. 18.09.2018 இன்று தூய்மையின் சேவை அனுசரிப்பு முத்தையாபுரம் அருகிலுள்ள சூசைநகரில் நடத்தப்பட்டது. மேலும் இப்பகுதி பொதுமக்கள் அறிந்து கொள்ளும் வகையில் தூய்மையின் முக்கியத்தை வலியுறுத்தும் நகைச்சுவை நாடகங்கள் நடத்தப்பட்டன. மேலும் சூசைகாலனியை மற்றும் அதன் சுற்றியுள்ள பகுதிகளில் துறைமுக அதிகாரிகள் மற்றும் ஊழியர்கள் தூய்மைபணியில் தங்களை ஈடுபடுத்தி கொண்டார்கள்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் 15.09.2018 முதல் 02.10.2018 வரை அனுசரிக்கப்படும் தூய்மையின் சேவை திட்டத்தின்கீழ் பல்வேறு நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட உள்ளது. அவை தூய்மை பற்றிய விழிப்புணர்வு ஏற்படும் வகையில் பேரணி, வீதிநாடகம், துறைமுககடற்கரை, சுனாமிகாலனி, சூசைகாலனி மற்றும் முத்தையாபுரம் ஆகிய பகுதிகளில் தூய்மைபடுத்துதவதற்கு திட்டமிடப்பட்டுள்ளது. மேலும் இப்பகுதி பொதுமக்களுக்கு சுத்தத்தின் விழிப்புணர்வு பற்றிய பிரசுரங்கள், துட்பம், குப்பை தொட்டிகள் மற்றும் கைஉரை போன்றவை வழங்கப்பட உள்ளது. மேலும் துறைமுக அதிகாரிகள் மற்றும் ஊழியர்களுக்கு தூய்மை பற்றிய ஸ்லோகங்கள் கைபேசி குறுந்செய்திகளாக அனுப்பட்டு வருகிறது. மேலும் துறைமுக பள்ளி மாணவ மாணவிகள், அதிகாரிகள் மற்றும் ஊழியர்கள் துறைமுக குடியிருப்பு பகுதியில் பேரணி நடத்துவதற்கு திட்டமிடப்பட்டுள்ளது.

இத்திட்டமானது இந்திய அரசாங்கத்தின் வலியுறுத்தலின்படி 15செப்டம்பர், 2018 முதல் 02அக்டோபர்2018வரை அனுசரிக்கப்படுகிறது. தூய்மைபாரத இயக்கம் துவங்கப்பட்டு நான்காவது ஆண்டாக தூய்மையின் சேவை பிரச்சாரம் துவங்கப்பட்டுள்ளது. இந்த பிரச்சாரம் இந்தியா முழுவதும் 15செப்டம்பர், 2018 முதல் 02 அக்டோபர் 2018 வரை அனுசரிக்கப்படுகிறது.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக்கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கைசெய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்புஅதிகாரி

